
ZARZĄDZENIE NR 0050.92.2023 
WÓJTA GMINY LUBICZ 

z dnia 5 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Lubicz na 2023 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t. j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, zm.: poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, zm.: poz. 1273, zm.: poz. 497, zm.: poz. 1407, zm.: poz. 1641, 
zm.: poz. 1872), art. 10 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023 oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz.1586),  
§ 14 pkt 2 i 3 oraz § 15  i § 16 uchwały budżetowej na 2023 r. zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIII/670/23 z dnia 25 stycznia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 uchwały budżetowej na 2023 r. wyrazy: 

„Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 118 233 458,86 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 109 231 418,43 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 9 002 040,43 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 i 1a”;zastępuje się 
wyrazami: 

„Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 118 870 743,32 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 109 868 702,89 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 9 002 040,43 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 i 1a”;; 

2) W § 2 uchwały budżetowej na 2023 r. wyrazy: 

„Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości 133 266 928,74 zł, z tego:
  

- wydatki bieżące w wysokości 112 681 775,38 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 20 585 153,36 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 i 2a”;zastępuje 
się wyrazami: 

„Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości 133 904 213,20 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 113 291 969,84 zł,  

- wydatki majątkowe w wysokości 20 612 243,36 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 i 2a”;; 

3) W załącznikach nr 1 i 1a oraz 2 i 2a do uchwały budżetowej na 2023 r. wprowadza się zmiany określone 
załącznikami odpowiednio nr 1 i 1a oraz 2 i 2a do niniejszego zarządzenia; 

4) W załączniku nr 3 do uchwały budżetowej na 2023 r. „Plan wydatków majątkowych Gminy Lubicz na 
2023r.” wprowadza się zmiany określone załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia; 

5) § 6 ust. 1 uchwały budżetowej na 2023 r. otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1. Określa się dochody w wysokości 8 240 659,07 zł i wydatki w wysokości 8 236 645,26 zł 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami, zgodnie z załącznikami nr 4 i 5”;; 

6) W załącznikach nr 5 i 6 do uchwały budżetowej na 2023 r. wprowadza się zmiany określone załącznikami 
odpowiednio nr 4 i 5 do niniejszego zarządzenia; 

7) § 7 uchwały budżetowej na 2023 r. otrzymuje brzmienie: 

„§ 7.  Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 5 121 560,48 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEB64C1E-F2E5-44EE-B644-C61D8A14C6BC. Podpisany Strona 1



2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 7 159 355,83 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 8”;; 

8) Załącznik nr 8 „Dotacje udzielane w 2023r. z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych” otrzymuje brzmienie określone załącznikiem nr 6 do niniejszego zarządzenia; 

9) § 16 uchwały budżetowej na 2023 r. otrzymuje brzmienie: 

„§ 16. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) Ogólną w wysokości 226 887,16 zł; 

2) Celową w wysokości 315 847 zł, w tym: 

- 280 000 zł z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe, 

- 21 197 zł z przeznaczeniem na nagrody dla nauczycieli, 

- 14 650 zł na pomoc zdrowotną dla nauczycieli”.. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz w sposób określony w art. 63 ust.1 Statutu Gminy Lubicz. 

 

   

Wójt Gminy Lubicz 
 
 

Marek Nicewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEB64C1E-F2E5-44EE-B644-C61D8A14C6BC. Podpisany Strona 2



ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY LUBICZ NA 2023 R.
Załącznik nr 1  
do zarządzenia nr 0050.92.2023
Wójta Gminy Lubicz z dn. 5 października 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 2 659 931,00 15 000,00 2 674 931,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 15 000,00 15 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 15 000,00 15 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 60 075,00 87 600,00 147 675,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 55 141,00 87 600,00 142 741,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

55 141,00 87 600,00 142 741,00

758 Różne rozliczenia 31 631 736,48 405 130,95 32 036 867,43

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu  
terytorialnego 5 414 192,00 405 130,95 5 819 322,95

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 5 414 192,00 405 130,95 5 819 322,95

801 Oświata i wychowanie 3 344 441,48 124 443,51 3 468 884,99

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do  
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów  
ćwiczeniowych

228 756,72 -511,49 228 245,23

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

219 846,40 -511,49 219 334,91

80195 Pozostała działalność 542 724,92 124 955,00 667 679,92

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

522 764,92 124 955,00 647 719,92

855 Rodzina 7 296 739,00 5 110,00 7 301 849,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

7 075 979,00 3 500,00 7 079 479,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEB64C1E-F2E5-44EE-B644-C61D8A14C6BC. Podpisany Strona 1



2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania  
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),  
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

40 204,00 3 500,00 43 704,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby  
pobierające zasiłki dla opiekunów

62 858,00 1 610,00 64 468,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

62 858,00 1 610,00 64 468,00

Razem: 118 233 458,86 637 284,46 118 870 743,32

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEB64C1E-F2E5-44EE-B644-C61D8A14C6BC. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 2

Zał.1a do zarządzenia nr 0050.92.2023 Wójta Gminy Lubicz z dn. 5 października 2023 r.
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

600 440 843,00Transport i łączność 0,00 15 000,00 455 843,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

440 843,00 0,00 15 000,00 455 843,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację  
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom  
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00

751 60 075,00
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i  
ochrony prawa oraz sądownictwa 0,00 87 600,00 147 675,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

60 075,00 0,00 87 600,00 147 675,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację  
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom  
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 60 075,00 0,00 87 600,00 147 675,00

758 31 620 147,05Różne rozliczenia 0,00 405 130,95 32 025 278,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

31 620 147,05 0,00 405 130,95 32 025 278,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki na uzupełnienie dochodów gmin2750 5 414 192,00 0,00 405 130,95 5 819 322,95

801 3 344 441,48Oświata i wychowanie -511,49 124 955,00 3 468 884,99

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEB64C1E-F2E5-44EE-B644-C61D8A14C6BC. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

57 100,00 0,00 0,00 57 100,00

3 344 441,48 -511,49 124 955,00 3 468 884,99

57 100,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 57 100,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację  
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom  
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 219 846,40 -511,49 0,00 219 334,91

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

2100 531 275,24 0,00 124 955,00 656 230,24

855 7 296 739,00Rodzina 0,00 5 110,00 7 301 849,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

7 296 739,00 0,00 5 110,00 7 301 849,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację  
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom  
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 6 973 748,00 0,00 1 610,00 6 975 358,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania  
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),  
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2060 40 204,00 0,00 3 500,00 43 704,00

109 231 418,43razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

171 552,48 0,00 0,00 171 552,48

-511,49 637 795,95 109 868 702,89

majątkowe

9 002 040,43razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 434 403,00 0,00 0,00 1 434 403,00

0,00 0,00 9 002 040,43

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 118 233 458,86

1 605 955,48
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 1 605 955,48

-511,49 118 870 743,32637 795,95

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEB64C1E-F2E5-44EE-B644-C61D8A14C6BC. Podpisany Strona 2



ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY LUBICZ NA 2023 R.

Załącznik nr 2
do zarządzenia Nr 0050.92.2023
Wójta Gminy Lubicz z dn. 5 października 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 16 459 769,74 15 000,00 16 474 769,74

60004 Lokalny transport zbiorowy 2 918 400,00 15 000,00 2 933 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 852 000,00 15 000,00 867 000,00

60011 Drogi publiczne krajowe 400 000,00 66 000,00 466 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 66 000,00 466 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 12 600 919,40 -66 000,00 12 534 919,40

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób
fizycznych

947 000,00 -27 090,00 919 910,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 980 164,00 -38 910,00 5 941 254,00

750 Administracja publiczna 11 375 212,26 25 340,44 11 400 552,70

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 282 711,39 25 340,44 1 308 051,83

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

47 581,31 21 250,00 68 831,31

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

9 110,08 4 090,44 13 200,52

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

60 075,00 87 600,00 147 675,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 55 141,00 87 600,00 142 741,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 700,00 87 600,00 88 300,00

758 Różne rozliczenia 1 021 393,16 -222 603,00 798 790,16

75818 Rezerwy ogólne i celowe 765 337,16 -222 603,00 542 734,16

4810 Rezerwy 765 337,16 -222 603,00 542 734,16

801 Oświata i wychowanie 45 008 941,79 720 937,02 45 729 878,81

80101 Szkoły podstawowe 21 620 153,60 345 327,99 21 965 481,59

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 144 019,52 144 019,52

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 578 000,00 36 407,03 2 614 407,03

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 346 000,00 3 935,76 349 935,76

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 265 000,00 3 500,00 268 500,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 14 800,00 -250,00 14 550,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

147 672,32 16 700,00 164 372,32

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 8 037,57 4 300,00 12 337,57

BeSTia Strona 1 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEB64C1E-F2E5-44EE-B644-C61D8A14C6BC. Podpisany Strona 1



4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 45 000,00 332,19 45 332,19

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

116 649,70 16 000,00 132 649,70

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

462 625,76 39 500,00 502 125,76

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 10 056 078,00 68 883,49 10 124 961,49

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

98 490,80 12 000,00 110 490,80

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 083 968,00 27 785,83 2 111 753,83

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 18 554,85 18 554,85

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 224 330,00 3 955,58 228 285,58

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 36 530,00 461,91 36 991,91

4280 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00 250,00 3 250,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 500,00 105,49 3 605,49

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 772 200,00 4 458,00 776 658,00

80104 Przedszkola 8 288 337,27 77 276,33 8 365 613,60

2350

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy dla jednostki spoza sektora finansów
publicznych

2 571,45 -2 571,45 0,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

4 703 385,62 10 686,01 4 714 071,63

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych

0,00 41 724,45 41 724,45

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 15 886,14 15 886,14

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 238 700,00 1 651,25 240 351,25

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 29 200,00 283,05 29 483,05

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

0,00 2 000,00 2 000,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

23 627,89 300,00 23 927,89

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 040,41 300,00 1 340,41

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 500,00 16,88 1 516,88

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

12 158,47 300,00 12 458,47

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

20 661,80 800,00 21 461,80

BeSTia Strona 2 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEB64C1E-F2E5-44EE-B644-C61D8A14C6BC. Podpisany Strona 2



4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 801 000,00 5 600,00 806 600,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

5 375,18 300,00 5 675,18

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 46 268,00 6 729,75 52 997,75

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych

0,00 6 729,75 6 729,75

80107 Świetlice szkolne 1 278 797,00 23 159,13 1 301 956,13

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 15 475,61 15 475,61

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 146 440,00 3 338,28 149 778,28

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 23 500,00 369,78 23 869,78

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 610,00 41,46 2 651,46

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 839 800,00 3 934,00 843 734,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 835 519,80 1 000,00 836 519,80

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 5 519,80 1 000,00 6 519,80

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 998 053,90 0,00 1 998 053,90

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 765,00 -1 000,00 9 765,00

4300 Zakup usług pozostałych 232 050,00 1 000,00 233 050,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

1 011 612,00 14 167,65 1 025 779,65

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 7 991,32 7 991,32

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 36 900,00 2 034,68 38 934,68

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 760,00 291,75 7 051,75

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 250,00 1,90 251,90

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 196 250,00 3 848,00 200 098,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

6 972 013,00 165 005,83 7 137 018,83

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 97 209,24 97 209,24

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 912 710,00 23 763,28 936 473,28

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 128 460,00 2 582,36 131 042,36

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 16 240,00 365,95 16 605,95

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 911 720,00 41 085,00 4 952 805,00

BeSTia Strona 3 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEB64C1E-F2E5-44EE-B644-C61D8A14C6BC. Podpisany Strona 3



80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

229 095,22 -511,49 228 583,73

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 494,86 -5,06 2 489,80

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 218 090,04 -506,43 217 583,61

80195 Pozostała działalność 491 274,00 60 996,00 552 270,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 400,00 9 274,00 10 674,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 200,00 1 177,00 1 377,00

4300 Zakup usług pozostałych 238 374,00 -3 500,00 234 874,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 100,00 45,00 145,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 54 000,00 54 000,00

851 Ochrona zdrowia 573 276,09 0,00 573 276,09

85153 Zwalczanie narkomanii 38 900,00 -2 637,00 36 263,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 400,00 -68,00 332,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 -62,00 1 938,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 -1 986,00 4 014,00

4220 Zakup środków żywności 3 000,00 -521,00 2 479,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 534 376,09 2 637,00 537 013,09

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

180 000,00 -10 000,00 170 000,00

2900

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

1 100,00 -109,00 991,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 336,00 4 000,00 8 336,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00 -500,00 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 202 664,00 10 316,00 212 980,00

4190 Nagrody konkursowe 2 500,00 -70,00 2 430,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

500,00 -500,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 -500,00 0,00

855 Rodzina 7 897 339,00 5 110,00 7 902 449,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

7 003 012,00 3 500,00 7 006 512,00

3110 Świadczenia społeczne 6 175 909,00 3 500,00 6 179 409,00

BeSTia Strona 4 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEB64C1E-F2E5-44EE-B644-C61D8A14C6BC. Podpisany Strona 4



85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

62 858,00 1 610,00 64 468,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 62 858,00 1 610,00 64 468,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 402 990,25 1 000,00 1 403 990,25

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 248 108,03 1 000,00 249 108,03

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 000,00 1 000,00

926 Kultura fizyczna 1 775 396,00 4 900,00 1 780 296,00

92601 Obiekty sportowe 236 075,00 0,00 236 075,00

4270 Zakup usług remontowych 23 000,00 -1 000,00 22 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 66 800,00 1 000,00 67 800,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 181 300,00 7 200,00 188 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 800,00 7 200,00 20 000,00

92695 Pozostała działalność 1 358 021,00 -2 300,00 1 355 721,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 58 000,00 -2 300,00 55 700,00

Razem: 133 266 928,74 637 284,46 133 904 213,20

BeSTia Strona 5 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEB64C1E-F2E5-44EE-B644-C61D8A14C6BC. Podpisany Strona 5



Zał.2a do zarządzenia nr 0050.92.2023 Wójta Gminy Lubicz z dn. 5 października 2023 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 16 459 769,74 9 167 612,40 7 366 088,40 0,00 7 366 088,40 1 801 524,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 292 157,34 7 292 157,34 899 493,34 0,00 0,00

zmniejszenie -66 000,00 -27 090,00 -27 090,00 0,00 -27 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -38 910,00 -38 910,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 81 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 000,00 66 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 474 769,74 9 155 522,40 7 353 998,40 0,00 7 353 998,40 1 801 524,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 319 247,34 7 319 247,34 899 493,34 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy

przed zmianą 2 918 400,00 2 918 400,00 1 118 400,00 0,00 1 118 400,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 933 400,00 2 933 400,00 1 133 400,00 0,00 1 133 400,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60011 Drogi publiczne krajowe

przed zmianą 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 66 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 000,00 66 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 466 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 466 000,00 466 000,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 12 600 919,40 6 233 612,40 6 232 088,40 0,00 6 232 088,40 1 524,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 367 307,00 6 367 307,00 374 643,00 0,00 0,00

zmniejszenie -66 000,00 -27 090,00 -27 090,00 0,00 -27 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -38 910,00 -38 910,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 534 919,40 6 206 522,40 6 204 998,40 0,00 6 204 998,40 1 524,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 328 397,00 6 328 397,00 374 643,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 11 375 212,26 11 295 883,48 10 778 683,39 8 139 389,84 2 639 293,55 0,00 470 200,00 47 000,09 0,00 0,00 79 328,78 79 328,78 79 328,78 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 340,44 25 340,44 25 340,44 25 340,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 400 552,70 11 321 223,92 10 804 023,83 8 164 730,28 2 639 293,55 0,00 470 200,00 47 000,09 0,00 0,00 79 328,78 79 328,78 79 328,78 0,00 0,00

75085
Wspólna obsługa jednostek
samorządu terytorialnego

przed zmianą 1 282 711,39 1 282 711,39 1 280 511,39 1 145 391,39 135 120,00 0,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 340,44 25 340,44 25 340,44 25 340,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 308 051,83 1 308 051,83 1 305 851,83 1 170 731,83 135 120,00 0,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz
sądownictwa

przed zmianą 60 075,00 60 075,00 59 375,00 35 827,00 23 548,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 87 600,00 87 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 147 675,00 147 675,00 59 375,00 35 827,00 23 548,00 0,00 88 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu

przed zmianą 55 141,00 55 141,00 54 441,00 31 741,00 22 700,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 87 600,00 87 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 142 741,00 142 741,00 54 441,00 31 741,00 22 700,00 0,00 88 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia

przed zmianą 1 021 393,16 1 021 393,16 1 021 393,16 0,00 1 021 393,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -222 603,00 -222 603,00 -222 603,00 0,00 -222 603,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 798 790,16 798 790,16 798 790,16 0,00 798 790,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe

przed zmianą 765 337,16 765 337,16 765 337,16 0,00 765 337,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -222 603,00 -222 603,00 -222 603,00 0,00 -222 603,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 542 734,16 542 734,16 542 734,16 0,00 542 734,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 45 008 941,79 43 486 805,79 36 523 701,31 29 375 729,71 7 147 971,60 5 461 653,62 1 433 598,40 67 852,46 0,00 0,00 1 522 136,00 1 522 136,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7 832,94 -7 832,94 -7 832,94 -1 000,00 -6 832,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 728 769,96 728 769,96 370 493,07 341 143,07 29 350,00 59 140,21 299 136,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 45 729 878,81 44 207 742,81 36 886 361,44 29 715 872,78 7 170 488,66 5 520 793,83 1 732 735,08 67 852,46 0,00 0,00 1 522 136,00 1 522 136,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEB64C1E-F2E5-44EE-B644-C61D8A14C6BC. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 21 620 153,60 21 463 017,60 20 592 765,14 17 843 475,26 2 749 289,88 0,00 802 400,00 67 852,46 0,00 0,00 157 136,00 157 136,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -250,00 -250,00 -250,00 0,00 -250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 345 577,99 345 577,99 201 558,47 177 058,47 24 500,00 0,00 144 019,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 965 481,59 21 808 345,59 20 794 073,61 18 020 533,73 2 773 539,88 0,00 946 419,52 67 852,46 0,00 0,00 157 136,00 157 136,00 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

przed zmianą 2 083 968,00 2 083 968,00 2 020 568,00 1 535 116,00 485 452,00 0,00 63 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 27 785,83 27 785,83 9 230,98 8 980,98 250,00 0,00 18 554,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 111 753,83 2 111 753,83 2 029 798,98 1 544 096,98 485 702,00 0,00 81 954,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 8 288 337,27 7 788 337,27 3 017 451,65 1 744 115,45 1 273 336,20 4 703 385,62 67 500,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 571,45 -2 571,45 -2 571,45 0,00 -2 571,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 79 847,78 79 847,78 11 551,18 8 951,18 2 600,00 52 410,46 15 886,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 365 613,60 7 865 613,60 3 026 431,38 1 753 066,63 1 273 364,75 4 755 796,08 83 386,14 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

80106
Inne formy wychowania
przedszkolnego

przed zmianą 46 268,00 46 268,00 17 000,00 0,00 17 000,00 29 268,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 729,75 6 729,75 0,00 0,00 0,00 6 729,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 52 997,75 52 997,75 17 000,00 0,00 17 000,00 35 997,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80107 Świetlice szkolne

przed zmianą 1 278 797,00 1 278 797,00 1 214 297,00 1 062 200,00 152 097,00 0,00 64 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 23 159,13 23 159,13 7 683,52 7 683,52 0,00 0,00 15 475,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 301 956,13 1 301 956,13 1 221 980,52 1 069 883,52 152 097,00 0,00 79 975,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół

przed zmianą 835 519,80 835 519,80 835 519,80 0,00 835 519,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 836 519,80 836 519,80 836 519,80 0,00 836 519,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i
przedszkolne

przed zmianą 1 998 053,90 1 133 053,90 1 127 483,90 527 376,00 600 107,90 0,00 5 570,00 0,00 0,00 0,00 865 000,00 865 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 998 053,90 1 133 053,90 1 127 483,90 526 376,00 601 107,90 0,00 5 570,00 0,00 0,00 0,00 865 000,00 865 000,00 0,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego

przed zmianą 1 011 612,00 1 011 612,00 266 072,00 252 470,00 13 602,00 729 000,00 16 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 167,65 14 167,65 6 176,33 6 176,33 0,00 0,00 7 991,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 025 779,65 1 025 779,65 272 248,33 258 646,33 13 602,00 729 000,00 24 531,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

przed zmianą 6 972 013,00 6 972 013,00 6 651 833,00 6 401 677,00 250 156,00 0,00 320 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 165 005,83 165 005,83 67 796,59 67 796,59 0,00 0,00 97 209,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 137 018,83 7 137 018,83 6 719 629,59 6 469 473,59 250 156,00 0,00 417 389,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa
do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

przed zmianą 229 095,22 229 095,22 229 095,22 0,00 229 095,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -511,49 -511,49 -511,49 0,00 -511,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 228 583,73 228 583,73 228 583,73 0,00 228 583,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 491 274,00 491 274,00 478 074,00 9 300,00 468 774,00 0,00 13 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 500,00 -3 500,00 -3 500,00 0,00 -3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 64 496,00 64 496,00 64 496,00 64 496,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 552 270,00 552 270,00 539 070,00 73 796,00 465 274,00 0,00 13 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEB64C1E-F2E5-44EE-B644-C61D8A14C6BC. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 573 276,09 573 276,09 390 676,09 210 400,00 180 276,09 181 100,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -14 316,00 -14 316,00 -4 207,00 -630,00 -3 577,00 -10 109,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 316,00 14 316,00 14 316,00 14 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 573 276,09 573 276,09 400 785,09 224 086,00 176 699,09 170 991,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii

przed zmianą 38 900,00 38 900,00 38 400,00 2 400,00 36 000,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 637,00 -2 637,00 -2 637,00 -130,00 -2 507,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 36 263,00 36 263,00 35 763,00 2 270,00 33 493,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

przed zmianą 534 376,09 534 376,09 352 276,09 208 000,00 144 276,09 181 100,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -11 679,00 -11 679,00 -1 570,00 -500,00 -1 070,00 -10 109,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 316,00 14 316,00 14 316,00 14 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 537 013,09 537 013,09 365 022,09 221 816,00 143 206,09 170 991,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 7 897 339,00 7 897 339,00 1 380 120,00 1 011 350,00 368 770,00 200 000,00 6 317 219,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 110,00 5 110,00 1 610,00 0,00 1 610,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 902 449,00 7 902 449,00 1 381 730,00 1 011 350,00 370 380,00 200 000,00 6 320 719,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 7 003 012,00 7 003 012,00 827 103,00 757 300,00 69 803,00 0,00 6 175 909,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 006 512,00 7 006 512,00 827 103,00 757 300,00 69 803,00 0,00 6 179 409,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz
za osoby pobierające zasiłki
dla opiekunów

przed zmianą 62 858,00 62 858,00 62 858,00 0,00 62 858,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 610,00 1 610,00 1 610,00 0,00 1 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 64 468,00 64 468,00 64 468,00 0,00 64 468,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 1 402 990,25 1 402 990,25 654 750,25 44 010,40 610 739,85 748 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 403 990,25 1 403 990,25 655 750,25 45 010,40 610 739,85 748 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

przed zmianą 248 108,03 248 108,03 248 108,03 0,00 248 108,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 249 108,03 249 108,03 249 108,03 1 000,00 248 108,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 1 775 396,00 934 304,00 804 304,00 177 125,00 627 179,00 100 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 841 092,00 841 092,00 781 404,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 300,00 -3 300,00 -3 300,00 -2 300,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 200,00 8 200,00 8 200,00 7 200,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 780 296,00 939 204,00 809 204,00 182 025,00 627 179,00 100 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 841 092,00 841 092,00 781 404,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe

przed zmianą 236 075,00 236 075,00 236 075,00 105 325,00 130 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 236 075,00 236 075,00 236 075,00 105 325,00 130 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92605
Zadania w zakresie kultury
fizycznej

przed zmianą 181 300,00 181 300,00 51 300,00 12 800,00 38 500,00 100 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 200,00 7 200,00 7 200,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 188 500,00 188 500,00 58 500,00 20 000,00 38 500,00 100 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEB64C1E-F2E5-44EE-B644-C61D8A14C6BC. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

92695 Pozostała działalność

przed zmianą 1 358 021,00 516 929,00 516 929,00 59 000,00 457 929,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 841 092,00 841 092,00 781 404,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 300,00 -2 300,00 -2 300,00 -2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 355 721,00 514 629,00 514 629,00 56 700,00 457 929,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 841 092,00 841 092,00 781 404,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 133 266 928,74 112 681 775,38 87 282 070,75 42 858 476,95 44 423 593,80 10 830 663,10 10 828 675,25 320 366,28 0,00 3 420 000,00 20 585 153,36 20 585 153,36 1 760 226,12 0,00 0,00

zmniejszenie -314 051,94 -275 141,94 -265 032,94 -3 930,00 -261 102,94 -10 109,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -38 910,00 -38 910,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 951 336,40 885 336,40 435 959,51 388 999,51 46 960,00 59 140,21 390 236,68 0,00 0,00 0,00 66 000,00 66 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 133 904 213,20 113 291 969,84 87 452 997,32 43 243 546,46 44 209 450,86 10 879 694,31 11 218 911,93 320 366,28 0,00 3 420 000,00 20 612 243,36 20 612 243,36 1 760 226,12 0,00 0,00

Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEB64C1E-F2E5-44EE-B644-C61D8A14C6BC. Podpisany Strona 4



Strona 1 z 5

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2023 R.
Załącznik nr 3  
do zarządzenia nr 0050.92.2023
Wójta Gminy Lubicz z dn. 5 października 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,006 503 006,24 6 503 006,24

01008 Melioracje wodne 0,00 154 009,00154 009,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 154 009,00 0,00 154 009,00

Budowa zbiornika retencyjnego przy ul.Księżycowej w Grębocinie 154 009,00 0,00 154 009,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 3 836 209,243 836 209,24

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 0,00 400 000,00

Budowa wodociągu Młyniec Pierwszy - Młyniec Drugi, wraz z  
przekroczeniem rzeki Drwęcy, Gmina Lubicz

400 000,00 0,00 400 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

3 436 209,24 0,00 3 436 209,24

Budowa magistrali wody pod dnem rzeki Drwęcy oraz sieci wodno-
kanalizacyjnej w Gminie Lubicz - etap I i II magistrala wody

3 436 209,24 0,00 3 436 209,24

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 2 512 788,002 512 788,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 223 487,00 0,00 2 223 487,00

Budowa kanalizacji w Krobi etap 2 1 296 788,00 0,00 1 296 788,00

Budowa magistrali wody pod dnem rzeki Drwęcy oraz sieci wodno-
kanalizacyjnej w Gminie Lubicz - etap III kanalizacja sanitarna

115 699,00 0,00 115 699,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Dolina Drwęcy w Krobi 811 000,00 0,00 811 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

289 301,00 0,00 289 301,00

Budowa magistrali wody pod dnem rzeki Drwęcy oraz sieci wodno-
kanalizacyjnej w Gminie Lubicz - etap III kanalizacja sanitarna

289 301,00 0,00 289 301,00

600 Transport i łączność 27 090,007 292 157,34 7 319 247,34

60011 Drogi publiczne krajowe 66 000,00 466 000,00400 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 66 000,00 466 000,00

Budowa chodnika w Rogówku przy DK15 400 000,00 66 000,00 466 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0,00 524 850,34524 850,34

6639
Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na inwestycje i  
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów)  
między jednostkami samorządu terytorialnego

524 850,34 0,00 524 850,34

Dotacja dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego na budowę dróg  
rowerowych Złotoria - Nowa Wieś - Lubicz Górny

524 850,34 0,00 524 850,34

60016 Drogi publiczne gminne - 38 910,00 6 328 397,006 367 307,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEB64C1E-F2E5-44EE-B644-C61D8A14C6BC. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 5

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 980 164,00 - 38 910,00 5 941 254,00

Budowa chodnika od świetlicy wiejskiej do ul. Słonecznej w Kopaninie 443 200,00 0,00 443 200,00

Budowa drogi gminnej od ul. Małgorzatowo w Lubiczu Dolnym do ul.  
Sieradzkiej w Toruniu

0,00 0,00 0,00

Budowa obiektu mostowego wraz z drogą dojazdową klasy "L" na odcinku  
od ul.Małgorzatowo do DW nr 657 w Nowej Wsi

280 000,00 0,00 280 000,00

Grabowiec - poprawa estetyki wsi (FS) 34 000,00 0,00 34 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 100741C w Gronowie 630 612,00 0,00 630 612,00

Przebudowa drogi gminnej nr 101298C na odcinku od km 0+101 do km  
0+267 - ul. Narcyzowej na odcinku od ul. Tulipanowej do ul. Dworcowej w  
Lubiczu Dolnym

1 016 000,00 0,00 1 016 000,00

Przebudowa drogi gminnej z miejscowości Brzezinko do miejscowości  
Gronowo

0,00 0,00 0,00

Przebudowa drogi nr 100734C w Rogowie 390 000,00 0,00 390 000,00

Przebudowa dróg gminnych o numerach 100751C oraz 100749C w  
Rogówku

30 000,00 0,00 30 000,00

Przebudowa i rozbudowa ul. Piastów w Złotorii 24 600,00 0,00 24 600,00

Przebudowa ul. Kazimierza Wielkiego i Jagiellonów w Zlotorii 41 000,00 0,00 41 000,00

Przebudowa ul. Lipnowskiej w Lubiczu Górnym 0,00 0,00 0,00

Przebudowa ul. Magnoliowej w Lubiczu Dolnym 0,00 0,00 0,00

Przebudowa ul. Okrężnej w Grębocinie 165 650,00 - 38 910,00 126 740,00

Przebudowa ul. Rogówskiej w Młyńcu Pierwszym 315 000,00 0,00 315 000,00

Przebudowa ul. Storczykowej, Liliowej i Konwaliowej w Złotorii 764 710,00 0,00 764 710,00

Przebudowa ul. Szkolnej w Grębocinie 350 000,00 0,00 350 000,00

Przebudowa ul. Żwirowej w Młyńcu Drugim - od ul. Dolina Drwęcy do  
figurki

730 392,00 0,00 730 392,00

Przebudowa ul.Cichej, Spokojnej i Żródlanej w Lubiczu Dolnym 705 000,00 0,00 705 000,00

Przebudowa ul.Szkolnej w Złotorii 60 000,00 0,00 60 000,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Przebudowa drogi gminnej nr 100806C (ul.Magnoliowej) w Lubiczu  
Dolnym oraz rozbudowa dróg gminnych nr 100884C (ul.Sportowa i Pod  
Dębami) i nr 100885C (ul.Olimpijska) w Krobi

0,00 0,00 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 374 643,00 0,00 374 643,00

Przebudowa drogi gminnej nr 100806C (ul.Magnoliowej) w Lubiczu  
Dolnym oraz rozbudowa dróg gminnych nr 100884C (ul.Sportowa i Pod  
Dębami) i nr 100885C (ul.Olimpijska) w Krobi

374 643,00 0,00 374 643,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 500,00 0,00 12 500,00

Wykup nieruchomości 12 500,00 0,00 12 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEB64C1E-F2E5-44EE-B644-C61D8A14C6BC. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 5

750 Administracja publiczna 0,0079 328,78 79 328,78

75077 Centrum Projektów Polska Cyfrowa 0,00 79 328,7879 328,78

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 77 729,24 0,00 77 729,24

Zakup serwera 77 729,24 0,00 77 729,24

6697
Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków  
majątkowych

1 599,54 0,00 1 599,54

Zakup serwera 1 599,54 0,00 1 599,54

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00418 770,00 418 770,00

75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 0,00 60 000,0060 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań inwestycyjnych

60 000,00 0,00 60 000,00

Wsparcie finansowe dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej  
w Toruniu

60 000,00 0,00 60 000,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 0,000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań inwestycyjnych

0,00 0,00 0,00

Wsparcie finansowe dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej  
w Toruniu

0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 358 770,00358 770,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00 0,00 12 000,00

Lubicz Dolny - porządek publiczny (FS) 12 000,00 0,00 12 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych  
do sektora finansów publicznych

346 770,00 0,00 346 770,00

Dotacja na dofinansowanie zakupu średniego wozu strażackiego dla OSP  
w Młyńcu Pierwszym

346 770,00 0,00 346 770,00

801 Oświata i wychowanie 0,001 522 136,00 1 522 136,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 157 136,00157 136,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 53 000,00 0,00 53 000,00

Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Młyńcu  
Pierwszym - dokumentacja

53 000,00 0,00 53 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 104 136,00 0,00 104 136,00

Zakup zestawu kontenerowego 104 136,00 0,00 104 136,00

80104 Przedszkola 0,00 500 000,00500 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 0,00 500 000,00

Budowa nowego przedszkola "Chatka Puchatka" i żłobka w Lubiczu  
Górnym wraz z wyburzeniem starego obiektu

500 000,00 0,00 500 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEB64C1E-F2E5-44EE-B644-C61D8A14C6BC. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 5

Budowa nowego przedszkola "Chatka Puchatka" i żłobka w Lubiczu  
Górnym wraz z wyburzeniem starego obiektu

0,00 0,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 865 000,00865 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 865 000,00 0,00 865 000,00

Adaptacja pomieszczeń w SP w Grębocinie na potrzeby zaplecza  
kuchennego

865 000,00 0,00 865 000,00

852 Pomoc społeczna 0,002 149 913,00 2 149 913,00

85203 Ośrodki wsparcia 0,00 2 010 913,002 010 913,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 010 913,00 0,00 2 010 913,00

Budowa Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Gronowie 2 010 913,00 0,00 2 010 913,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 139 000,00139 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 139 000,00 0,00 139 000,00

Budowa Centrum Usług Społecznych w Lubiczu Dolnym - dokumentacja 139 000,00 0,00 139 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,001 778 750,00 1 778 750,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 16 000,0016 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 000,00 0,00 16 000,00

Grębocin - poprawa estetyki wsi (FS) 16 000,00 0,00 16 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 372 200,00372 200,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych  
do sektora finansów publicznych

372 200,00 0,00 372 200,00

Dotacja na poprawę efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych  
w ramach projektu Ciepłe Mieszkanie

372 200,00 0,00 372 200,00

90006 Ochrona gleby i wód podziemnych 0,00 95 000,0095 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych  
do sektora finansów publicznych

95 000,00 0,00 95 000,00

Dotacja na budowę przydomowych oczyszczalni 95 000,00 0,00 95 000,00

Dotacja na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła 0,00 0,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 576 000,00576 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 576 000,00 0,00 576 000,00

Budowa i modernizacja oświetlenia gminnego 500 000,00 0,00 500 000,00

Grębocin - rozbudowa infrastruktury wsi (FS) 21 000,00 0,00 21 000,00

Krobia - rozbudowa infrastruktury (FS) 45 000,00 0,00 45 000,00

Lubicz Dolny - rozbudowa infrastruktury (FS) 10 000,00 0,00 10 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEB64C1E-F2E5-44EE-B644-C61D8A14C6BC. Podpisany Strona 4



Strona 5 z 5

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 719 550,00719 550,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 719 550,00 0,00 719 550,00

Wiata dla zaplecza technicznego na PSZOK-u 719 550,00 0,00 719 550,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Wiata dla zaplecza technicznego na PSZOK-u 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 0,00841 092,00 841 092,00

92695 Pozostała działalność 0,00 841 092,00841 092,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 59 688,00 0,00 59 688,00

Budowa wiaty w Jedwabnie 15 000,00 0,00 15 000,00

Grębocin - rozbudowa infrastruktury wsi (FS) 0,00 0,00 0,00

Jedwabno - poprawa estetyki wsi (FS) 30 458,00 0,00 30 458,00

Młyniec Pierwszy - doposażenie placu zabaw (FS) 13 000,00 0,00 13 000,00

Przekształcenie terenu zalesionego w park dla mieszkańców w ramach  
rewitalizacji Lubicza Górnego

1 230,00 0,00 1 230,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 118 000,00 0,00 118 000,00

Budowa placu zabaw wraz z zagospodarowaniem terenu nad jeziorem w  
Józefowie

118 000,00 0,00 118 000,00

Przekształcenie terenu zalesionego w park dla mieszkańców w ramach  
rewitalizacji Lubicza Górnego

0,00 0,00 0,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 212 143,00 0,00 212 143,00

Budowa placu zabaw przy ul. Owocowej w Grębocinie 120 176,00 0,00 120 176,00

Zagospodarowanie terenu przy ruinach zamku w Złotorii 91 967,00 0,00 91 967,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 451 261,00 0,00 451 261,00

Budowa placu zabaw przy ul. Owocowej w Grębocinie 368 692,00 0,00 368 692,00

Budowa placu zabaw wraz z zagospodarowaniem terenu nad jeziorem w  
Józefowie

30 000,00 0,00 30 000,00

Przekształcenie terenu zalesionego w park dla mieszkańców w ramach  
rewitalizacji Lubicza Górnego

0,00 0,00 0,00

Zagospodarowanie terenu przy ruinach zamku w Złotorii 52 569,00 0,00 52 569,00

20 585 153,36 20 612 243,3627 090,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEB64C1E-F2E5-44EE-B644-C61D8A14C6BC. Podpisany Strona 5



ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW NA ZADANIA ZLECONE

Załącznik nr 4
do zarządzenia nr 0050.92.2023
Wójta Gminy Lubicz z dn. 5 października 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 0,00 15 000,00 15 000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 15 000,00 15 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 15 000,00 15 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 60 075,00 87 600,00 147 675,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 55 141,00 87 600,00 142 741,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

55 141,00 87 600,00 142 741,00

801 Oświata i wychowanie 219 846,40 -511,49 219 334,91

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do  
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów  
ćwiczeniowych

219 846,40 -511,49 219 334,91

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

219 846,40 -511,49 219 334,91

855 Rodzina 7 013 952,00 5 110,00 7 019 062,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 946 979,00 3 500,00 6 950 479,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania  
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),  
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

40 204,00 3 500,00 43 704,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby  
pobierające zasiłki dla opiekunów

62 858,00 1 610,00 64 468,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

62 858,00 1 610,00 64 468,00

Razem: 8 133 460,56 107 198,51 8 240 659,07

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEB64C1E-F2E5-44EE-B644-C61D8A14C6BC. Podpisany Strona 1



ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE

Załącznik nr 5
do zarządzenia nr 0050.92.2023
Wójta Gminy Lubicz z dn. 5 października 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 0,00 15 000,00 15 000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 15 000,00 15 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 15 000,00 15 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 60 075,00 87 600,00 147 675,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 55 141,00 87 600,00 142 741,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 700,00 87 600,00 88 300,00

801 Oświata i wychowanie 219 528,21 -511,49 219 016,72

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do  
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów  
ćwiczeniowych

219 528,21 -511,49 219 016,72

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 176,67 -5,06 2 171,61

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 217 351,54 -506,43 216 845,11

855 Rodzina 7 013 952,00 5 110,00 7 019 062,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 946 979,00 3 500,00 6 950 479,00

3110 Świadczenia społeczne 6 175 909,00 3 500,00 6 179 409,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby  
pobierające zasiłki dla opiekunów

62 858,00 1 610,00 64 468,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 62 858,00 1 610,00 64 468,00

Razem: 8 129 446,75 107 198,51 8 236 645,26

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEB64C1E-F2E5-44EE-B644-C61D8A14C6BC. Podpisany Strona 1



do zarządzenia nr 0050.92.2023

Wójta Gminy Lubicz z dn. 5 października 2023 r.

podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7 8 9

x 5 121 560,48      741 240,00         -                   4 380 320,48    

1 600 60004 2310

Dotacja dla Gminy Miasta 

Torunia na lokalny transport 

zbiorowy

1 800 000,00      -                       -                   1 800 000,00    

2 600 60013 6639

Dotacja dla Woj. Kuj.-Pom. 

na budowę dróg rowerowych 

Złotoria-Nowa Wieś-Lubicz 

Górny 

524 850,34         -                       -                   524 850,34       

3 600 60016 2710

Dotacja dla Powiatu 

Toruńskiego na utrzymanie 

drogi rowerowej, biegnącej 

przez odcinek leśny o dł. 

0,74 km w relacji m.Złotoria-

Grabowiec

1 524,00             -                       -                   1 524,00           

4 853 85395 2329

Dotacja dla Powiatu 

Toruńskiego stanowiąca 

wkład własny Gminy Lubicz 

w realizację projektu "EU-

geniusz w świecie 3D"  

56 686,76           - - 56 686,76         

5 853 85395 2329

Dotacja dla Powiatu 

Toruńskiego stanowiąca 

wkład własny Gminy Lubicz 

w realizację projektu "EU-

geniusz na poziomie"  

6 705,90             - - 6 705,90           

6 900 90002 2310

Dotacja dla Gminy Miasta 

Toruń na zagospodarowanie 

odpadów komunalnych

1 990 553,48      -                       -                   1 990 553,48    

7 921 92116 2480

Dotacja dla Gminnej 

Biblioteki Publicznej w 

Lubiczu 

741 240,00         741 240,00         - -

x 7 159 355,83      5 524 851,63      - 1 634 504,20    

1 754 75412 2820

Ochrona przeciwpożarowa 

realizowana przez 

Ochotnicze Straże Pożarne

295 080,00         - - 295 080,00       

2 754 75412 6230

Dotacja na dofinansowanie 

zakupu średniego wozu 

strażackiego dla OSP w 

Młyńcu Pierwszym 

346 770,00         - - 346 770,00       

Załącznik nr 6

Jednostki sektora finansów 

publicznych

Jednostki nie należące do 

sektora finansów 

publicznych

Kwota dotacji (w zł)

§Rozdz.Dz.Lp.

Dotacje udzielane w 2023 r. z budżetu podmiotom należącym

i nie należącym do sektora finansów publicznych 

w tym 
Ogółem

Nazwa zadania, jednostka

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEB64C1E-F2E5-44EE-B644-C61D8A14C6BC. Podpisany Strona 1



3 801 80104 2350

Dotacje dla niepublicznych 

jednostek systemu oświaty - 

przedszkola *)

-                       -                       -                   -                     

4 801 80104 2540

Dotacje dla niepublicznych 

jednostek systemu oświaty - 

przedszkola **) 

4 714 071,63      4 714 071,63      - -

5 801 80104 2830

Dotacje dla niepublicznych 

jednostek systemu oświaty - 

przedszkola ***)

41 724,45           -                       -                   41 724,45         

6 801 80106 2540

Dotacje dla niepublicznych 

jednostek systemu oświaty - 

punkty przedszkolne

29 268,00           29 268,00           - -

7 801 80106 2830

Dotacje dla niepublicznych 

jednostek systemu oświaty - 

punkty przedszkolne ****)

6 729,75             -                       -                   6 729,75           

8 801 80149 2540

Dotacja dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 

realiz. zad. wymagające 

stosowania specjalnej 

org.nauki i metod pracy 

729 000,00         729 000,00         - -

9 851 85154 2360

Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi i patologiom 

społecznym 

170 000,00         - - 170 000,00       

10 854 85404 2540

Dotacja dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty na 

wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka 

52 512,00           52 512,00           - -

11 855 85516 2830
Dotacja na dofin.działalności 

żłobków
200 000,00         - - 200 000,00       

12 900 90005 6230

Dotacja na poprawę 

efektywności energetycznej 

w lokalach mieszkalnych w 

ramach projektu Ciepłe 

Mieszkanie

372 200,00         - - 372 200,00       

13 900 90006 6230

Dotacja na dofin. 

oczyszczalni 

przyzagrodowych 

95 000,00           - - 95 000,00         

14 921 92105 2360
Dotacja na działalność w 

zakresie kultury 
7 000,00             - - 7 000,00           

15 926 92605 2820
Dotacja na działalność w 

zakresie kultury fizycznej
100 000,00         - - 100 000,00       

12 280 916,31    6 266 091,63      - 6 014 824,68    

*) Zmniejszenie planu wydatków dotacji dla niepublicznych punktów przedszkolnych o kwotę 2 571,45 zł, celem dostosowania planu do 

właściwej klasyfikacji budżetowej

Ogółem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEB64C1E-F2E5-44EE-B644-C61D8A14C6BC. Podpisany Strona 2



**) Zwiększenie planu wydatków dotacji dla przedszkoli niepublicznych o kwotę 10 686,01 zł - środki z Funduszu Pomocy dla uczniów będących 

obywatelami Ukrainy na dodatkowe zadania oświatowe

***) Zwiększenie planu wydatków dotacji dla przedszkoli niepublicznych o kwotę 41 724,45 zł - nagrody dla nauczycieli z okazji 250 rocznicy 

utworzenia Komisji Edukacji Narodowej

****) Zwiększenie planu wydatków dotacji dla niepublicznych punktów przedszkolnych o kwotę 6 729,75 zł - nagrody dla nauczycieli z okazji 

250 rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEB64C1E-F2E5-44EE-B644-C61D8A14C6BC. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 

Zarządzeniem w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok w dniu 5 października 2023 r. 
wprowadzono zmiany do budżetu polegające na: 

1. Zmiany w planie dochodów – zwiększenie planu o kwotę 637 284,46 zł 
a) Zmiany w planie dochodów w związku z otrzymanymi i planowanymi środkami 

z Funduszu Pomocy: 
 Dział 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80195 Pozostała działalność - zwiększono 

plan dochodów o kwotę 124 955 zł z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 
i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy; 

 
b) Pozostałe zmiany dokonane w planie dochodów: 
 Dział 600 Transport i łączność, rozdział 60004 Lokalny transport zbiorowy – 

wprowadzono plan dochodów w kwocie 15 000 zł, zgodnie z decyzją Wojewody 
Kujawsko-Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.94.2023 z dnia 5 października 2023 r. 
z przeznaczeniem na zorganizowanie bezpłatnych przewozów do i z lokali dla 
wyborców niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania 
kończą 60 lat, a także dla wyborców ujętych w spisie wyborców w stałym obwodzie 
głosowania położonym na obszarze danej gminy, jeżeli w ramach tej gminy w dniu 
wyborów nie funkcjonuje transport publiczny;  

 Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa, rozdział 75108 Wybory do Sejmu i Senatu - zwiększono plan 
dochodów o kwotę 87 600 zł na zadania zlecone gminom związane z przygotowaniem i 
przeprowadzeniem wyborów do Sejmu RP i do Senatu RP, zarządzonych na dzień 15 
października 2023 r., zgodnie z pismem z dn. 5 października 2023 r. nr 
DTR.3113.9.2023 Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Toruniu;  

- Dział 758 Różne rozliczenia, rozdział 75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego – wprowadzono plan dochodów w kwocie 
405 130,95 zł, w związku z otrzymanymi środkami z Ministerstwa Finansów z tytułu 
podziału dodatkowej kwoty rezerwy subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na nagrodę 
specjalną z okazji 250. rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej, zgodnie 
z pismem z dn. 3 października 2023 r. nr ST3.4751.1.14.2023.g Zastępcy Dyrektora 
Departamentu Finansów Samorządu Terytorialnego; 

- Dział 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80153 Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych – zmniejszono plan dochodów o kwotę 511,49 zł zgodnie z decyzją 
Wojewody Kujawsko - Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.91.2023 z dnia 2 października 
2023 r., w związku z rozliczeniem dotacji na wyposażenie szkół w podręczniki, 
materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEB64C1E-F2E5-44EE-B644-C61D8A14C6BC. Podpisany Strona 1



- Dział 855 Rodzina, rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego, rozdział 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów - zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 
nr WFB.I.3120.3.91.2023 z dnia 2 października 2023 r.: 
1) Zwiększono plan dochodów o kwotę 3 500 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań 

z zakresu świadczeń wychowawczych; 
2) Zwiększono plan dochodów o kwotę 1 610 zł, z przeznaczeniem na opłacenie 

składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne i zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki 
zdrowotnej. 

 
2. Zmiany w planie wydatków – zmniejszenie planu o kwotę 450 664,14 zł 

a) Zmiany w planie wydatków w związku z otrzymanymi i planowanymi środkami 
z Funduszu Pomocy: 

- Dział 750 Administracja publiczna, rozdział 75085 Wspólna obsługa jednostek 
samorządu terytorialnego, dział 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80101 Szkoły 
podstawowe, rozdział 80104 Przedszkola, rozdział 80113 Dowożenie uczniów do szkół - 
zwiększono plan wydatków o łączną kwotę 124 955 zł z przeznaczeniem na realizację 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, tj. plan wydatków jednostek 
oświatowych zwiększono o kwotę 116 840,44 zł, zwiększono plan wydatków o kwotę 
8 114,56 zł z przeznaczeniem na dotacje dla niepublicznych jednostek systemu oświaty 
(przedszkola i punkty przedszkolne) oraz przesunięto między paragrafami plan 
w kwocie 2 571,45 zł celem dostosowania planu do właściwej klasyfikacji budżetowej; 
 

b) Pozostałe zmiany dokonane w planie wydatków: 
 Dział 600 Transport i łączność, rozdział 60004 Lokalny transport zbiorowy, rozdział 

60011 Drogi publiczne krajowe, rozdział 60016 Drogi publiczne gminne: 
1) Wprowadzono plan wydatków w kwocie 15 000 zł, z przeznaczeniem 

na zorganizowanie bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych dla wyborców 
niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 
60 lat, a także dla wyborców ujętych w spisie wyborców w stałym obwodzie 
głosowania położonym na obszarze danej gminy, jeżeli w ramach tej gminy w dniu 
wyborów nie funkcjonuje transport publiczny; 

2) Zwiększono o 66 000 zł plan wydatków na zadaniu inwestycyjnym pn. „Budowa 
chodnika w Rogówku przy DK15”. Plan w wysokości 38 910 zł przesunięto z 
zadania pn. „Przebudowa ul. Okrężnej w Grębocinie”, kwotę 27 090 zł przesunięto 
z planu wydatków bieżących; 

- Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa, rozdział 75108 Wybory do Sejmu i Senatu - zwiększono plan 
wydatków o kwotę 87 600 zł na zadania zlecone gminom związane z przygotowaniem i 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEB64C1E-F2E5-44EE-B644-C61D8A14C6BC. Podpisany Strona 2



przeprowadzeniem wyborów do Sejmu RP i do Senatu RP, zarządzonych na dzień 15 
października 2023 r.; 

 Dział 758 Różne rozliczenia, rozdział 75818 Rezerwy ogólne i celowe, dział 801 
Oświata i wychowanie, rozdział 80101 Szkoły podstawowe, 80103 Oddziały 
przedszkolne w szkołach podstawowych, rozdział 80104 Przedszkola, rozdział 80107 
Świetlice szkolne, rozdział 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego, rozdział 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w szkołach podstawowych, rozdział 80195 
Pozostała działalność – zwiększono plan wydatków dla publicznych i niepublicznych 
jednostek systemu oświaty;  
1) Z planu rezerwy celowej przesunięto plan w kwocie 216 703 zł z przeznaczeniem na 

nagrody dla nauczycieli, dyrektorów szkół i przedszkola, z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej; 

2) Zwiększono plan wydatków o łączną kwotę 405 130,95 zł, w związku 
z przyznanymi przez Ministra Edukacji i Nauki nagrodami dla nauczycieli z okazji 
250 rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej tj. 356 676,75 zł dla 
publicznych jednostek oraz 48 454,20 zł dla niepublicznych jednostek systemu 
oświaty (przedszkola 41 724,45 zł, punkty przedszkolne 6 729,75 zł); 

3) Zwiększono plan wydatków SP Grębocin o kwotę 3 500 zł z przeznaczeniem na 
zakup drukarki; przesunięto między rozdziałami i paragrafami plan w kwocie 1 250 
zł  celem dostosowania do bieżących potrzeb, m.in. na badania lekarskie 
pracowników, opłaty za badanie wody w nowo otwartej kuchni; 

4) Przesunięto między paragrafami plan wydatków Przedszkola Publicznego „Chatka 
Puchatka” w kwocie 2 000 zł z przeznaczeniem na opłaty na PFRON; 

5) Zmniejszono plan wydatków na zadania zlecone o kwotę łączną 511,49 zł, 
w związku z rozliczeniem dotacji na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe, zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko - 
Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.91.2023 z dnia 2 października 2023r.; 

 Dział 851 Ochrona zdrowia, rozdział 85153 Zwalczanie narkomanii, rozdział 85154 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi - przesunięto między rozdziałami i paragrafami plan 
wydatków w łącznej kwocie 2 637 zł, w związku z realizacją Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii; 

 Dział 855 Rodzina, rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego,  rozdział 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów – zwiększono plan wydatków o łączną kwotę 5 110 zł, zgodnie z decyzją 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.91.2023 z dnia 2 października 
2023 r. tj.: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEB64C1E-F2E5-44EE-B644-C61D8A14C6BC. Podpisany Strona 3



1) Zwiększono plan o kwotę 3 500 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu 
świadczeń wychowawczych; 

2) Zwiększono plan o kwotę 1 610 zł, z przeznaczeniem na opłacenie składki na 
ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
i zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej. 

 Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92109 Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i kluby, dział 758 Różne rozliczenia, rozdział 75818 Rezerwy ogólne i 
celowe - przesunięto między rozdziałami i paragrafami plan wydatków w kwocie 1 000 
zł, z uwagi na dostosowanie planu do bieżących potrzeb; 

 Dział 926 Kultura fizyczna, rozdział 92601 Obiekty sportowe – przesunięto między 
paragrafami plan wydatków SP Grębocin w wysokości 1 000 zł z przeznaczeniem na 
usługę czyszczenia boiska szkolnego.  

 
Plan dochodów i wydatków budżetowych zwiększono o kwotę łączną 637 284,46 zł, tj. o kwoty 
wynikające z decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, decyzji Dyrektora Delegatury Krajowego 
Biura Wyborczego, o kwoty wynikające z otrzymanych i planowanych środków z Funduszu 
Pomocy Ukrainie. Dokonano również przeniesień planowanych kwot wydatków między działami, 
rozdziałami i paragrafami. Powyższe zmiany planu nie mają wpływu na wynik finansowy gminy. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEB64C1E-F2E5-44EE-B644-C61D8A14C6BC. Podpisany Strona 4


	ZARZĄDZENIE NR 0050.92.2023 WÓJTA GMINY LUBICZ z dnia 5 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. tir. 1 (1) w § 1 pkt 1
	zm. tir. 2 (2) w § 1 pkt 1
	zm. tir. 1 (3) w § 1 pkt 1
	zm. tir. 2 (4) w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. tir. 1 (5) w § 1 pkt 2
	zm. tir. 2 (6) w § 1 pkt 2
	zm. tir. 1 (7) w § 1 pkt 2
	zm. tir. 2 (8) w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	zm. § 6 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	zm. § 7 w § 1 pkt 7
	pkt 1 w § 1 pkt 7 zm. § 7
	pkt 2 w § 1 pkt 7 zm. § 7


	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	zm. § 16 w § 1 pkt 9
	pkt 1 w § 1 pkt 9 zm. § 16
	pkt 2 w § 1 pkt 9 zm. § 16
	tir. 1 (9) w § 1 pkt 9 zm. § 16 pkt 2
	tir. 2 (10) w § 1 pkt 9 zm. § 16 pkt 2
	tir. 3 (11) w § 1 pkt 9 zm. § 16 pkt 2




	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie


